
Ш й я  ВЕРНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 июня 2024 года № 1181 

р.п. Октябрьский

О внесении изменений в постановление администрации Устьинского 
муниципального округа от 15 мая 2023 года № 953

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года 
№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой
деятельности в Российской Федерации», постановлением министерства 
агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области 
от 9 марта 2011 года № 1-п «Об утверждении порядка разработки 
и утверждения органом местного самоуправления, определенным 
в соответствии с уставом муниципального образования Архангельской 
области, схемы размещения нестационарных торговых объектов», в целях 
создания условий для обеспечения услугами торговли на территории 
Устьянского муниципального округа, руководствуясь Уставом Устьянского 
муниципального округа, администрация Устьянского муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Устьянского 
муниципального округа Архангельской области от 15 мая 2023 года 
№ 953 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Устьянского муниципального округа», изложив 
приложение «Перечень нестационарных торговых объектов на территории 
Устьянского муниципального округа» в новой редакции, согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.



Приложение к постановлению 

администрации Устьянского муниципального округа 

от 5 июня 2024 года № 1181

Перечень нестационарных торговых объектов на территории 
Устьянского муниципального округа

№
Н именование

поселения
Н аименование улицы

П лощадь  
НТО, кв.м

Вид объекта 
НТО

П римечание

1 Аверкиевская Аверкиевская 6 Автолавка Продовольственные товары

.2 Березник
ул. Центральная, д. 58 (около 
магазина "Продукты")

80
Передвижные 

торговые объекты
Смешанные товары

3 Богдановский ул. Лесная, д. 14 40
Передвижные 

торговые объекты
Смешанные товары

4 Бываловская
д. Бываловская
(около жилого дома№  14)

28 Автолавка Продовольственные товары

5 Илеза
ул. Первомайская около здания № 
5

12 Автолавка Продовольственные товары

6 Илеза
ул. Комсомольская около здания № 
11

12 Автолавка Продовольственные товары

7 Кадыевская
в районе магазина ПО 
«Устьянское», д. 15

12 Палатка Непродовольственные товары

8 Квазеньга
в районе магазина ООО «Дружба», 
ул. Школьная, д. 12

20 Палатка Непродовольственные товары

9 Кизема
ул. Энгельса 
ИП Лобасова А.К. 
(около жилого дома 3)

28 Павильон Непродовольственные товары

10 Кизема
ул. Спортивная, д. 6 
ИП Нестеренко Е.В.
(около магазина «Продукты»)

24 Павильон Непродовольственные товары

11 Кизема
ул. Спортивная, д. 6 
ИП Кошелева Л.А.
(около магазина «Продукты»)

24 Павильон Продовольственные товары

12 Кизема
ул. Железнодорожная д. 21 
строение 1 (около здания вокзала)

16,8 Ларек Продовольственные товары

13 Костылево
ул. Привокзальная, 17 
(остановочный комплекс "Север- 
6”)

65 Павильон Продовольственные товары

14 Костылево
ул. Привокзальная, ("Мясной 
павильон")

30 Павильон Продовольственные товары

15 Левоплосская
Между зданиями 
ул. Центральная, д. 38 и 
ул. Молодежной, д. 16

18
Торговые
прилавки

Непродовольственные товары

16 Леонтьевская
д. Леонтьевская 
(около жилого дома № 2)

28 Автолавка Продовольственные товары

17 Лойга ул. Центральная, д. 11 8 Автолавка Продовольственные товары

18 Лойга ул. Центральная, д. 11 12 Палатка Непродовольственные товары

19 Лойга ул. Центральная, д. 11 12 Палатка Непродовольственные товары

20 Лосевская
д. Лосевская
(около жилого дома № 6)

28 Автолавка Продовольственные товары :

21 М алодоры

примерно в 80 м по направлению 
на север от ориентира (здание) 
офис, адрес ориентира; 
обл.Архангельская, р-н 
Устьянский, с. Малодоры, 
ул. Центральная, д. 2

160 Автолавка Смешанные товары

22 М ирный
Между зданиями 
ул. Центральная, 4 и 
ул. Первомайская, д. 2

20 Торговые
прилавки

Непродовольственные товары



№
Нименование

поселения
Наименование улицы

П лощ адь 
НТО , кв.м

Вид обьекта 
ПТО

Примечание

23 М ихайловская
д. Михайловская 
(около жилого дом а№  10)

28 Автолавка Продовольственные товары

24 Нижнеборская Нижнеборская 6 Автолавка Продовольственные товары

25 О ктябрьский
ул. Загородная, 1 (около магазина 
«Пятерочка»)

27 Тонар Продовольственные товары

26 О ктябрьский
ул. Загородная, 1 (около магазина 
«Пятерочка»)

31 Павильон Продовольственные товары

27 О ктябрьский
ул. Загородная (около магазина 
"Север-2")

36 Павильон Услуги такси

28 О ктябрьский
ул. Советская,
(остановочный комплексу "Север- 
3")

40 Павильон Продовольственные товары

29 О ктябрьский
ул. Победы (около 
многоквартирного дома № 14)

28 Тонар Продовольственные товары

30 О ктябрьский ул. Ленина, 49 ("Богем") 15 Киоск Продовольственные товары

31 О ктябрьский

ул. Заводская, 11 А 
(пересечение ул. Заводская и пер. 
Железнодорожный) "Центр 
Ритуальные услуги"

250 . Павильон Непродовольственные товарь

32 О ктябрьский
ул. Победы (около 
многоквартирного дома № 11) 
"Престиж"

320 Павильон Непродовольственные товарь

33 О ктябрьский
ул. Ленина, 36
("Маленкая страна", "Кофе с 
собой")

141 Павильон Непродовольственные товарь

34 О ктябрьский
ул. Ленина (остановочный
комплекс"Огородник",
"Зоомагазин")

173 Павильон Непродовольственные товарь

35 О ктябрьский
ул. Ленина, 36 
("Мясной магазин")

100 Павильон Продовольственные товары

36 О ктябрьский
ул. Ленина, 34 ("Цветомания", 
"Сладенький")

116 Павильон Непродовольственные товарь

37 Октябрьский
ул. Ленина, 34 ("МТС", 
"Симапенд")

68 Павильон Непродовольственные товарь

38 О ктябрьский
ул. Ленина, 34 (Обувь и одежда 
"Сезон")

105 Павильон Непродовольственные товарь

39 О ктябрьский ул. Ленина, 34 ("Обои") 119 Павильон Непродовольственные товарь

40 О ктябрьский ул. Ленина, 34 ("Стильные детки") 57 Павильон Непродовольственные товарь

41 О ктябрьский ул. Ленина, 34 ("Садовый дворик") 50 Павильон Непродовольственные товарь

42 О ктябрьский ул. Заводская, 18 ("Метиз Маркет") 30 Павильон Непродовольственные товарь

43 О ктябрьский ул. Заводская, 3 ("Фруктовый рай") 18 Павильон Продовольственные товары

44 Октябрьский ул. Ленина, 35 (Ярмарочные места) 25 мест Палатки Смешанные товары

45 О ктябрьский
ул. Спортивная (у Районного суда 
"Сад и огород")

40 Павильон Непродовольственные товарь

46 Первомайский
ул. Центральная, д. 14 (в районе 
"Первомайский клуб")

20
Торговые
прилавки

Непродовольственные товарь

47 Плесевская Плесевская 6 Автолавка Продовольственные товары

48 Починовская Починовская 6 Автолавка Продовольственные товары

49 Рыж ковская д. Рыжковская (около моста) 28 Автолавка Продовольственные товары

50 Советский ул. Промышленная, 9 40 Тонар Продовольственные товары

51 Строевское
ул. Центральная, 39 (около 
бывшего магазина ПО "Устьяны")

100 Палатки Смешанные товары



№

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

Н именование
поселения

Н аименование улицы
П лощадь  

НТО, кв.м
Вид обьекта 

НТО
П римечание

Строевское ул. Центральная, 45 10 Тонар Продовольственные товары

Ульяновская ул. Центральная, д. 9 176 Палатка Смешанные товары

Ш ангалы уд. 50 лет Октября, рядом с д. 4а 174 Палатки Непродовольственные товары

Ш ангалы уд. 50 лет Октября, рядом с д. 4а 40 Киоск Продовольственные товары

Ш ангалы ул. 50 лет Октября, рядом с д. 4а 100 Павильон Непродовольственные товары

Ш ангалы уд. 50 лет Октября, рядом с д. 4а 10 Тонар Продовольственные товары

Ш ангалы
ул. Ленина, (площадь напротив 
"Колоса") _________

Автолавка Продовольственные товары

Ш ангалы
ул. Ленина, (площадь напротив 
"Колоса")_____________________

49 Палатки Непродовольственные товары

Ш еломенская Шеломенская Автолавка Продовольственные товары

Ю рятинская Юрятинская Автолавка Продовольственные товары


